



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC**

**11 Laurier St./ 11, rue Laurier**

**Place du Portage, Phase III**

**Core 0B2 / Noyau 0B2**

**Gatineau**

**Québec**

**K1A 0S5**

**Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT**

**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

**Maintenance & Professional Consulting Services  
Division (FK)**

**11 Laurier St./ 11, rue Laurier**

**3C2, Place du Portage, Phase III**

**Gatineau**

**Québec**

**K1A 0S5**

<b>Title - Sujet</b> Dam Keeper assistant	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EJ115-182057/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20182057	<b>Date</b> 2018-03-21
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$FK-279-74365	
<b>File No. - N° de dossier</b> fk279.EJ115-182057	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2018-03-26</b>	
<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Daylight Saving Time EDT	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Ladouceur, Joanne	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fk279
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (873) 469-4889 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (819) 956-3600
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**The purpose of this Solicitation Amendment is to provide a response to questions asked, as follows:**

**Question No. 1**

Financial Bid on page 24; Each item specified in the Pricing schedules, shall include wages travelling time and costs, allowances, supervision, insurance, the use of tools, tackle, etc. Does this mean that in section 1.1 LABOURER CATEGORY I have to include all of the above mentioned in my hourly rate? 1.1 LABOURER CATEGORY; Do you add the hourly rate to the estimated hours to come up with the Extended Price?

**Response No. 1**

- Yes, in accordance with the description under this section at Pricing Schedule I: Firm all-inclusive rates including labour, transportation, overhead, profit and all related costs (excluding HST/GST) are to be included in the rate quoted at 1.1.
- 1.1 Labourer Category: The Extended Price is the hourly rate times the estimated hours

**Question No. 2**

I have a question about the contract. In the contract, it states that the hourly rate starts from the time I arrive on the premises. So, in my hourly rate I must include the travel rate and the worker-hours from my business to the worksite. The rate would be lower if the hourly rate started from the company base, especially since the distance between the two is different. So if I am called for a job, I would start calculating from the main office, which would be the company address; my offer is calculated this way. Therefore, if I have to calculate my time from the base point stipulated in the contract, I should modify my offer.

**Response No. 2**

"What you say is true, that the hourly rate would be lower if the hours would start from your shop. But at the end of the day the total amount to be paid would be the same. It's a little easier for us to handle the paperwork if the time starts and ends at our dams. Therefore, please provide your prices according to the Statement of Work."

**All other terms and conditions will remain the same.**